

Pancho Fiero



- Oplev betagende smuk natur i Inkaernes gamle rige
- Besøg Machu Picchu ruinerne, en oplevelse for livet
- Opdag Andesbjergenes betagende fauna
- Besøg Cusco, Inkaernes charmerende gamle hovedstad
- Rid den spændende peruvianske Paso hest med den behagelige gangart, paso llano
- Ugetur med helpension
- Engelsktalende lokal guide

Begyndende i hjertet af den historiske og farverige hellige dal, Sacred Valley, følger turen antikke brolagte Inka veje og fører dig langs afsondrede bjergstier til Peru's skjulte vidundere. Ruten går gennem isolerede landsbyer af Quechua stammerne med flere besøg til de fineste Inka lokationer. Dette 7-dags luksus ride eventyr byder på 6 overnatninger på det charmerende hotel Sonesta Posada del Inca beliggende i den hellige dal, Sacred Valley, lækre retter og et supportteam bestående af hestepassere, kok, tur vejledere samt en firhjulstrækker på hele turen. Et besøg i det legendariske Inka citadel i Machu Picchu er naturligvis også en del af programmet.

Pancho Fierro turen er en "book-on-demand" tur og har derfor kun få faste afgang (kontakt os for at høre mere om mulighederne). Med en minimumgruppe på blot 2 ryttere kan turen gennemføres og er den oplagte tur for "private selskaber" eller par (bryllupsrejse?), som vil nyde ekstra personlig opmærksomhed og en mere intim stemning.

Rytter niveau: middel til øvet.

Pancho Fiero - program

B = Breakfast (morgenmad); L = Lunch (frokost); D = Dinner (middag)

Dag 1. Ankomst

Mødepunktet for turen er i Cusco. Du vil blive hentet kl. 09.00 fra dit hotel. Fra Cusco er der en køretur på 1 time og 15 minutter til din indkvartering i den hellige dal, Sacred Valley.

De næste 6 nætter vil du bo på komfortable indkvarteringer i hjertet af Inkaernes hellige dal, Sacred Valley; kun en kort køretur fra staldene. Så snart du har pakket ud og er blevet frisket op, vil du blive hentet og kørt ud til ranchen. I dag vil du få muligheden for at blive bekendt med de smukke peruvianske Paso heste og det traditionelle peruvianske ride udstyr. Nyd en lækker barbecue frokost på ranchen, noget god vin og selvfølgelig Maria's berømte Pisco Sours. Om eftermiddagen vil der være en demonstration af den klassiske peruvianske ridekunst (samarbejde mellem hest og rytter) fulgt af en introducerende peruviansk ride time, hvor vi vil vurdere dine ride færdigheder. Herefter vil vi finde den hest, der matcher dine ride evner, præference, personlighed og vægtklasse. Alle heste er fremme på biddet, særdeles veltrænede og behagelige at ride.

Aftensmad vil blive serveret på ranchen eller på en lokal restaurant. Overnatning vil være på Hotel Sonesta Posada del Inca i den hellige dal, Sacred Valley.

Inkluderet: Kørsel lufthavn - hotel, overnatning på Hotel Sonesta Posada i delt dobbeltværelse. F, A

Dag 2.

Efter god morgenmad på dit hotel, vil du blive ført til ranchen og turen vil begynde. Via en bro vil du krydse Urubamba floden, passere Pichingote – en gammel Andeansk landsby bygget langs floden og herefter ride videre til Salinas op gennem et snævert spor, hvor du vil se saltpander tilbage fra Inka tiden, som stadig anvendes af de lokale til at udvinde salt fra de omkringliggende bjergkilder. Saltpanderne består af en serie af platforme, hvor det salte vand bliver kanaliseret gennem et imponerende vandingssystem, der ender med at vandet fordamper under solens varme.

I dag er det muligt at stige de næsten 850 m på hesteryg for at nå op til det Andeanske Altiplano. Denne stigning tager omkring 2 timer i meget roligt tempo, da luften efterhånden bliver tyndere og det er ikke kun hestene, der bliver påvirket. Ved 3.550 m (mere end 11.400 ft.) vil du være omgivet af et imponerende syn og de snedækkede bjerge i Chicon, Veronica og Pitusuray.

Turen fortsætter til Maras, en typisk Andeansk landsby med en smuk 400 år gammel kolonial kirke, hvor en picnic frokost venter i nærheden. Maras kirke er bygget efter Erobringen og er en af de 10 ældste kirker i Syd Amerika.

Efter Maras byder turen på et besøg i Cheqoq's ruiner. Her har Inkaerne konstrueret fascinerende kølige opbevaringsområder (før-spanske køleskabe) for at opbevare regionens landbrugsprodukter. Kølingen af produkterne blev opnået ved at anvende et system af vind tunneller, så vinden blev cirkuleret, samt et netværk af vand kanaler, der blev anvendt til at cirkulere det kølige vand fra de nærtliggende bjergkilder.

Vi fortsætter med at ride til ca. 16:30. Hestene bliver overladt til hestepasserne og du vil blive eskorteret tilbage til dit hotel. Efter et hvil og et varmt bad, vil vi invitere dig til at nyde aftensmad på en af Urubamba's lokale restauranter eller på ranchen. Overnatning på Hotel Sonesta Posada del Inca i den hellige dal, Sacred Valley.

Ridetid: ca. 4 timer. Højde: 2.800 – 3.550 m (9.190 – 11.650 ft)

M, F, A

Dag 3

Efter en god nats søvn, vil du blive hentet kl. 09.15 og transporteret tilbage til folden, hvor vi efterlod hestene. I dag er en dag, hvor vi følger primitive stier på tværs af Altiplano for at nyde spektakulært landskab og langs ruten vil vi se snedækkede bjerge, vilde blomster og smukke bjergsøer. Vi vil møde smilende Quechua børn sammen med deres flokke af får eller kvæg og se Campesinos pløje deres marker på traditionel vis; okser spændt for en trøplov. Du vil måske endda blive tilbudt at dele en Chicha (en traditionel majs drik) med dem. Kort før ankomst til Chinchero nyder vi en lækker picnic frokost og vores support team venter os. På en klar dag er udsigten fra Chinchero langtrækkende; mod vest og nordvest strækker sig en rullende Altiplano, omkranset i det fjerne af de dramatiske snedækkede toppe fra Cordilleras Vilcabamba og Urubamba.

Efter frokost rider vi til søen Piuray. Herfra fortsætter vi nordpå i retningen af Cusco. I en lille landsby vil vi møde en lokal familie, som viser deres gæstfrihed. Vi vil efterlade vores heste og vores hestepassere her de næste 2 nætter. Hvis tiden tillader det, vil vi lave en kort bil udflugt til Chinchero for at besøge tekstil værksteder og se en demonstration af gamle metoder til at spinde, farve og væve uld. De smukke produkter bliver stadig lavet på samme vis, som de ville være lavet af Inkaerne. Medbring penge, så du kan købe souvenirs (men du skal naturligvis ikke føle dig forpligtet til at købe noget). Med bil bliver du kørt tilbage til dit hotel. Aftensmaden finder sted på en lokal restaurant eller på ranchen. Overnatning på Hotel Sonesta Posada del Inca i den hellige dal, Sacred Valley.

Ride tid: ca. 4,5 timer. Højde: 3.550 – 3.700 m (11.650 – 12.140 ft).

M. F. A.

Dag 4

Du vil blive hentet efter morgenmaden og transporteret tilbage til Piuray søen. Herfra rider vi på kryds og tværs gennem det hårde Andeanske landskab, vi vil passere fjerne Quechua samfund, hyrde hytter og små gårde kaldet "Chacras". I dag byder vi på en af de smukkeste dage på hesteryg.

Landskabet i dag er så betagende, at man mister pusten (ret bogstaveligt), med imponerende udsigt over de mange snedækkede bjerge og Altiplanoet. Vi vil sædvanligvis se græssende flokke af lamaer og alpakaer. Vi vil medbringe en simpel frokost (sandwiches), fordi vores firhjulstrækker ikke har adgang. Somme tider vil vi være nødt til at ride ad ikke eksisterende bjergstier, hvilket betyder, at vi er nødt til at improvisere for at finde den bedste vej fra den ene side af et bjerg til den anden side. Du vil blive imponeret af vores heste og hvordan de er i stand til at håndtere det svære terræn og klipper. På et tidspunkt vil vi nå en højderyg på 4.350 m (14.275 ft.) og se den lille, overfladiske sø Quellacocha; det højeste punkt på hele turen. Vi vil gøre holdt ved søen for at spise vores medbragte frokost.

Vi stiger ned fra den høje sti rundt om søens nordlige ende og stiger mod øst til en lille og fjern bjerglandsby, landsbyen Qencco. Beboerne, der lever i denne højde, er venlige, hårdtarbejdende bønder, som hovedsageligt dyrker kartofler. Vi slutter dagen ved søen Q'oricocha, hvor hestene vil blive. Fra Q'oricocha søen vil du blive transporteret i vores firhjulstrækker til lavere højder via spektakulære bjerg veje. Når vi er nået de lavere højder, vil vores bil bringe dig til Hotel Sonesta Posada del Inca i den hellige dal, Sacred Valley. Aftensmad på en lokal restaurant eller på ranchen.

Ride tid: ca. 5 til 6 timer. Højde: 3.700 – 4.350 m (12.140 – 14.270 ft.)
M, F, A

Dag 5

En tidlig start i dag (sædvanligvis afhentning kl. 06.00!), hvor du tager toget fra Urubamba til ruinerne af Machu Picchu. Oplevelsen ved at besøge Machu Picchu er ikke begrænset til ruinerne; togrejsen er en af de mest spektakulære i hele verden. Vistadome toget bringer dig til Machu Picchu en time før det normale turist tog ankommer fra Cusco. Siden opdagelsen af Hiram Bingham i 1911, har Machu Picchu fanget den moderne verdens hjerter og sjæle. Om eftermiddagen tager vi toget tilbage til Qllantaytambo, hvor vi ankommer sidst på eftermiddagen. Fra Qllantaytambo vil en privat bil køre dig tilbage til aftensmad på ranchen og herefter til Hotel Sonesta Posada del Inca i Yucay.

M, A

Dag 6

Efter morgenmaden fortsætter ekspeditionen på hesteryg. Turen i dag vil passere gamle Inka stier og gå gennem åbent land med vidunderlige udsigter, der betyder endnu en mindeværdig ridedag i Andes bjergene. Du vil blive hentet fra dit hotel og bragt til hestene – ventende, hvor du efterlod dem ved Q'oricocha søen. Afhentning kl. 09:30 (besøget til Machu Picchu i går var temmelig intensiv, så i dag vil vi ikke starte for tidligt, så du vil få mulighed for at være veludhvilet). Igen er bilturen til søen usædvanlig smuk. Omkring 10:45 er vi atter på hesteryg. Vi stiger ned fra Altiplano på vores heste ind i dalen Umaspampa på en zigzagsti i omkring 2 timer. Under nedstigningen skal du lede din hest en kort tid (omkring 15 minutter) for at krydse noget stenrigt terræn.

Dagen i dag byder på endnu en fantastisk udsigt og du vil nyde masser af pauser med mulighed for at gå på fotojagt. Fra landsbyen Umaspampa rider vi til landsbyerne Cuper Alto og Cuper Bajo, hvor vi ankommer i løbet af eftermiddagen til en gammel, forladt kirke nær Chinchero, her mødes vi med vores support team til frokost.

Efter frokosten rider vi til landsbyen Rachhi, hvor hestene overlades til vores hestepassere natten over. Herefter går turen i bil tilbage til hotellet i den hellige dal.

Aftensmad på en lokal restaurant eller på ranchen. Overnatning på det komfortable Hotel Posada del Inca i Yucay.

Ride tid: ca. 5-6 timer. Højde: 4.350 – 3-800 m (14.270 – 12.470 ft.)
M, F, A

Dag 7

Efter nærende morgenmad på dit hotel, vil du blive afhentet og bragt tilbage til landsbyen Racchi, hvor hestene vil vente på dig. Meget af turen i dag foregår ad stier, som er en del af det store Inka Imperiums netværk af veje – Capac Nan. Inkaernes netværk af veje var en af de største ingeniørbedrifter, der nogensinde er iværksat i den Nye Verden, kun konkurrerende mod det Romanske vejsystem i den Gamle Verden. Det 30.000 km store netværk knyttede Cusco, Inkaernes hovedstad, til imperiets fjerntliggende områder. Vejsystemet nåede næsten alle de Andeanske territorier inklusive Peru, Bolivia, Ecuador, Argentina og Chile.

I dag følger du en sti med god udsigt over dalen, Urquillos Valley, hvor du endnu en gang vil ankomme til landsbyen Maras. Fra Maras fortsættes turen og vi vil passere en dyb slugt og opdyrket land, indtil du ankommer til dagens frokost plet. Her vil Maria vente på os med en lækker frokost og kolde drikke. Efter frokost fortsætter vi turen og nedstigningen til den hellige dal, Sacred Valley, hvor vi vil ankomme tilbage på ranchen og turens slutdestination omkring 16:00. Et godt tidspunkt at fejre din tilbagekomst med en traditionel Pisco Sour.

Omkring 16:30 vil vores bil transportere dig tilbage til Cusco (eller en hvilken som helst andet sted i den hellige dal, Sacred Valley). Der er en køretur på 1 time og 15 minutter tilbage til Cusco.

Ride tid: ca. 3 til 3,5 timer. Højde: 3.800 – 2.800 m (12.470 – 9.190 ft.)

M, F

Valgfri ekstra overnatning på Hotel Sonesta Posada del Inca, Yucay. Vi kan arrangere dit hotelophold i den hellige dal, Sacred Valley denne aften. Transport tilbage til Cusco (eller en hvilken som helst andet sted i den hellige dal, Sacred Valley) den efterfølgende morgen efter morgenmad. Ekstra udgifter oplyses ved forespørgsel.

Obs.: Vi gør vort bedste for at følge den beskrevne dagsplan. Men der kan forekomme små variationer på grund af uforudsete omstændigheder ligesom vejr og ufremkommelighed kan påvirke ruten. Skulle dette mod forventning ske beder vi om din forståelse og fleksibilitet. Dette er en aktivitets og eventyragtig ferie.

Inkaernes Hellige Dal - turfakta

Turens varighed:

7 dage med 5 dage af varierende længde i sadlen, 6 nætter. Der er indlagt en dag til besøg på Machu Picchu.

Indkvartering:

Du indkvarteres i komfortable dobbeltværelser på Hotel Sonesta Posada del Inca, Plaza Manco II de Yucay 123 Urubamba, Cusco. Hotel Sonesta Posada del Inca i Yucay er kun 5 miles fra staldene, har komfortable opvarmede værelser med egne badeværelser og masser af lokal kolorit. Sonesta Yucay Posada er et tidligere kloster fra det 18. århundrede i kolonistil og er omgivet af smukke haver. Hotellet er som en lille landsby med pladser, haver og et lille kapel. Værelserne, med flisegulve, trælofter og håndskårne hovedgavle, har balkoner, der har udsigt ud over haverne eller de terrasserede bjergskråninger.

Pension:

Måltider som beskrevet i dagsprogrammet. Vand, juice, te og kaffe er inkluderet i prisen, alkohol er ikke inkluderet (men kan købes). Du bydes på måltider, der repræsenterer velsmagende regionale retter. Retterne er lavet af friske grøntsager, mejeriprodukter og frisk ørred. Vegetariske eller andre kostbehov kan opfyldes i et vist omfang. Giv venligst besked ved booking.

Ridningen:

Vi rider peruviansk Paso ridning. På grund af de store højder og det knudrede, klippefyldte terræn, er det ikke en hurtig tur. Hestene bliver bedt om at arbejde på højder mellem 2.800m og 4.350m, og vi bør huske på, at med højden og reduceret ilt gør dette deres arbejde med at bære os meget vanskeligere!! På denne tur vil du opleve den fabelagtige gangart 'paso llano', hvor terrænet tillader det.

Heste:

Hestene er lokalt opdrættede peruvianske Pasos. Denne race går tilbage til Perus kolonitid og nedstammer fra spanske Andalusiere. Peruviansk Paso heste er avlet for deres yndefuldhed, deres gode sind og intelligens og er et symbol på deres historiske og ædle fortid. Disse heste kan lide at gå i pasgang, bevæge for- og bagben i samme side på samme tid, i modsætning til andre hesteracer, der typisk bevæger benene diagonalt på samme tid. Under turen vil du opleve at ride på din hest i den glidende Paso Llano gang (4-takts lateral gang i et tempo mellem 8 og 10 km per time). Hestene er velplejede, stærke og af godt temperament. Det anvendte seletøj er meget traditionelt og demonstrerer raffineret peruviansk håndværk. Hårdtræs hex stighbøjler og guarnicion, eller halestykke, er unikke elementer af det peruvianske seletøj. Sadlen har et relativt dybt sæde.

Rideerfaring:

min 3. For at deltage i denne tur skal du være en forholdsvis erfaren rytter, niveau 3 eller bedre. Du skal være komfortabel, sikker og i kontrol på en velskolet hest i alle gangarter og være vant til at ride i åbent landskab, over varieret terræn. Du skal være i rimelig god fysisk form.

Vægtkrav (vigtigt):

For at sikre vores hestes velfærd er der en streng ryttervægtgrænse på 85 kg (rideklar). Der er vægte i stalden og rytteren kan vejes før vi begynder ridningen. Ryttere, der overskrider vores vægtgrænse, kan udelukkes fra turen og der tilbagebetales ingen refusion.

Gruppe og guide:

Vi er min. 4 og max 10 ryttere med meget kompetent og vidende rideguide, der taler flydende engelsk. Alder: min. 16 år. Turen kan laves for grupper helt ned til 2 personer mod et "small group supplement". Ekstraprisen er omkring 1100 kr per person, afhængig af dollarkursen. Ring og spørg om mulighederne for at lave netop jeres drømmerejse.

Bagage:

Der er sadeltasker, som du kan lægge dine daglige fornødenheder i. Bagagen transporteres med bil mellem de forskellige overnatningssteder.

Tøj og udstyr:

Du rider i højder mellem 2.800 og 4.350 meter og letvægts, varmt tøj, der bæres i lag, kan stærkt anbefales. Middagene er uformelle; der er ikke behov for at medbringe specielt tøj. 2 par komfortable ridebukser, langærmede bomulds skjorter, tykke sokker, vindtæt fleece trøje eller varm jakke til kølige aftener, ridestøvler eller ride/vandresko med grov gummisål, half (leggings) eller full chaps, ridehandsker, regntøj (du får udleveret en ulden, vandtæt poncho i tilfælde af regn, men det er en god ide at have vandtæt lag inden under, bare for alle tilfælles skyld), varmt "casual wear" - lange bukser, langærmet trøje (som beskytter mod myg) og sko til aften hyggen, gode solbriller (vigtigt), solcreme (min. faktor 30) og læbebalsam, myggemiddel, vandflaske, toiletsager og et lille rejseapotek med plastre, smertestillende medicin og antihistaminer, samt din evt. normale medicin. Hat og ridehjelme - hatten er virkelig vigtig, så hvis du medbringer egen ridehjelme, vil vi anbefale at du stadig medbringer en hat som evt. kan gå udenpå hjelmen eller en hjelm skygge i stil med denne fra DaBrim (www.dabrim.com) Den største fare ved at ride i højderne er solskoldning, højdesyge og dehydrering.

Vejret:

I de måneder, hvor turene gennemføres (april-oktober (begge inkl.) hvilket er deres vinter), vil du normalt opleve godt vejr. Dagtemperaturerne kan godt blive temmelig varme, men om natten kan temperaturen falde betydeligt. De gennemsnitlige dagtemperaturer er i midten af tyverne, grader Celcius. Hvis vejret er overskyet og blæsende (normalt om eftermiddagen) kan det blive lidt køligere, men ikke meget koldt om dagen. Turene gennemføres også i den tørre årstid, hvor regnfaldet er minimalt, men forekommer dog.

Minimum deltager antal:

Der skal være min 2 tilmeldte i alt, før turen endelig bekræftes.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til destinationen (Peru,Cusco via Lima), måltider på ankomstdagen, middag dag 6, måltider i Cusco dag 7 og frokost i Machu Picchu dag 4, alkoholiske drikke og læskedrikke, optionelle aktiviteter ud over de programsatte, drikkepenge til lokale guider, obligatorisk rejseforsikring. Der er et enkelttillæg, hvis du rejser alene og vi ikke kan finde en person af samme køn, du kan dele værelse med. Ønsker du specifikt enkeltværelse er der naturligvis et tillæg. Er gruppen mindre end 4 personer tilkommer et #small Group Supplement" på omkring 1100 kr. per person

Turkode:

PE 129-02

Inkaernes Hellige Dal - rejsefakta

Transport:

Fly til Cusco via Lima. Fra København kan turen gøres med to stop og koster omkring 8.500 kr t/r (2018 pris) Ankomst fleksibelt.

Transfer:

Du samles op i Cusco Airport af dine værter og køres til første overnatningsted på hotel Sonesta Posada ca. 1 time og 15 min. i bil. Check in fra kl. 11. Retur: transfer omkring kl. 16:30 tilbage til Cusco lufthavn eller et andet sted i Cusco. Køretiden er 1 time og 15 minutter.

Pas og visum:

Borgerne fra EU lande skal blot have et gyldigt pas for at komme ind i Peru. Du skal sikre, at dit pas har mindst 6 måneder tilbage til udløb efter datoen du ankommer til Peru. Ved ankomsten får du et turistkort, som du skal udfylde i to eksemplarer. I immigrationskontoret får du normalt bevilget et ophold på 90 dage i Peru; både dit pas og turistkortet bliver stemplet, og du vil få en kopi af turistkortet, som skal opbevares og leveres tilbage ved din udrejse fra landet. Tag et billede med din telefon eller kamera af kortet. Mister du kortet vil det medføre masser af besvær at erstatte det, så lad være med det! Det er en god ide at have taget kopi af dit pas (identifikationssiderne) og dine rejsepapirer, som du opbevarer adskilt fra dit pas. Hav det gerne såvel på papir, som på et USB stik.

Sprog:

Der tales spansk i Peru. Guiden Eduard taler glimrende engelsk

Valuta:

Den lokale valuta er nuevo sol, som findes i både mønter og sedler. Vær opmærksom på, at mange af sedlerne og mønterne ligner hinanden. Den bedste valuta at medbringe er amerikanske dollars, der kan veksles til sol overalt. MasterCard, Visa, Diners og American Express kan bruges som betalingskort på de fleste store hoteller og i visse butikker. MasterCard og Visa kan bruges som hævekort til kontanter i de fleste større byers hæveautomater, som kun udbetaler sol.

Vaccination:

Det er en god ide at sikre, at dine hepatitis, stivkrampe og difteri vaccinationer stadig er virksomme (mindre end 10 år gamle). Der er ikke andre anbefalede vaccinationer til denne tur. Skal du andre steder i Peru før eller efter turen kan det være, at du skal medbringe Malariatabletter, da der visse steder i Peru er forekomst af Malaria. Der kan måske også være behov for gul feber vaccination. Anbefalingerne kan ændre sig og du tilrådes til at konsultere Statens Seruminstitut

Sundhed:

Højlandet i Peru er en sikker region med hensyn til din sundhed. Mad og drikke er af samme standard som herhjemme og man oplever normalt ikke maveproblemer på grund af maden, hvis man tager de normale forholdsregler.

Mobiltelefon og internet:

Den internationale landekode for Peru er + 51. Det er som oftest dyrt at ringe hjem fra Peru, check med dit mobilteleselskab om dækning og priser for opkald fra Peru. Der er Wi-Fi på de to hoteller.

Elektricitet:

Peru har ligesom Danmark 220 volt. Normalt er det flade stik, men til tider kan der være forskellige typer. Det er derfor tilrådeligt at medbringe et adaptersæt med mange valgmuligheder.

Rejseforsikring:

Vi anbefaler, at du tegner afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Derudover **skal** du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

PE 129-02

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.

Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.